
UCHWAŁA Nr 3.d./101/2022
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ  

w WARSZAWIE
z dnia 9 września 2022 roku 

w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Drobin informacji o 
przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. 

Na podstawie art. 13 pkt. 4 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca - Iwona Jagodzińska
Członkowie - Ewa Dziarnowska

- Romana Ignasiak

- uchwala co następuje:

§ 1
 
Wydaję opinię pozytywną o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Drobin informacji o 
przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku.

§ 2

Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszej uchwały.

UZASADNIENIE

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie po przeanalizowaniu 
sprawozdań statystycznych oraz informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 
roku, złożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Drobin ustalił, co następuje:

Uchwalony przez Radę Miejską budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał plan
dochodów w wysokości 45.544 677,57 zł. 
Dochody Gminy zrealizowano w kwocie 25.927 255,58 zł, co stanowi 56,93% planu, z tego:
- dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 24.796 560,85 zł, co stanowi 60,34% planu;
- dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 1.130 694,73 zł, co stanowi 25,39% planu.
 
Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał plan 
wydatków w wysokości 50.318 923,98 zł. 
Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 24.713 155,85 zł, co stanowi 49,11% planu, z tego:
- wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 24.255 076,07 zł, co stanowi 59,64 % planu; 
- wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 458 079,78 zł, co stanowi 4,75 % planu.
W informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze odniesiono się do bardzo niskiego 
wykonania wydatków majątkowych.

Wynik budżetu za I półrocze 2022 roku zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 
1.214.099,73zł. Uchwalony budżet po zmianach przewiduje deficyt w kwocie 4.774 246,41 zł.

Stan należności wymagalnych na dzień 30 czerwca 2022 r. wyniósł 5.217 318,50 zł, w tym z tytułu 
dostaw towarów i usług 648 829,83 zł.

Gmina na dzień 30 czerwca 2022 roku posiadała zobowiązania dłużne w wysokości 13.187 000,00 
zł, co stanowi 28,95% planowanych dochodów ogółem, przy czym Miasto i Gmina nie była 
obciążona zobowiązaniami wymagalnymi.



-2-
 W sprawozdaniach nie stwierdzono przekroczenia planu wydatków budżetowych.

Do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku dołączono informację o 
przebiegu wykonania planu finansowego Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Drobinie, 
Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Drobinie.

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej przedłożono informację o kształtowaniu się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Drobin, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których 
mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach (Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.). 

 Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały.

  Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2022-09-09T09:45:46+0000
	Iwona Jagodzińska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




